

اجتماعی است. شایان ذکر است ساماندهی تعطیلات بدون توجه به ابعاد احتمالی ازدحام، مصرف سوخت و تقاضای پنهان گردشگری خودرو محور، در کوتاه مدت علیه خود اقدام خواهد کرد. این موضوع هم برای دولت و هم مردم ایجاد بار مالی و هزینه های جانبی خواهد کرد. چراکه عاملی برای ایجاد اوج تقاضا برای سوخت و حمل و نقل

تعطیلات و فارغ شدن از کار، با افزایش تعداد سفر دارای تناسب است. لایحه اصلاح ماده (۸۷) قانون مدیریت خدمات کشوری با رویکرد افزایش تعطیلی آخر هفته و کاهش ساعات فعالیت اداری در مجلس شورای اسلامی در حال رسیدگی است. با وجود این نیازمند پیگیری و ارائه برنامه توجیهی توسط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع

گردشگری همراه است. بنابراین توزیع تعطیلات می تواند فرصت افزایش صرفه اقتصادی برای ارائه دهندگان خدمت و همچنین افزایش کیفیت سفر برای گردشگران را فراهم سازد. ساماندهی تعطیلات سبب انتخاب مقاصد متنوع تری توسط خانواده ها خواهد شد. افزایش تعطیلات چند روزه علاوه بر تمرکز مکانی، تمرکز زمانی سفرها را نیز از

**تعطیلات کافی می تواند تغییری مهم برای کاهش مشکلات ناشی از سفر، آلودگی هوا و ترافیک باشد. شایان ذکر است گردشگری خدمتی فصلی است و در دوره های اوج، به دلیل سربارهای زیادی که به عرضه کنندگان وارد می کند با کاهش کیفیت تجربه گردشگری همراه است. بنابراین توزیع تعطیلات می تواند فرصت افزایش صرفه اقتصادی برای ارائه دهندگان خدمت و همچنین افزایش کیفیت سفر برای گردشگران را فراهم سازد.**

جاده ای است و موجب کاهش کیفیت سفرهای مبتنی بر خودرو خواهد شد. لذا لازم است تا توزیع آن با توجه به ظرفیت های محیطی، توجه به بُعد مسافت و توسعه زیرساخت های تکمیلی در شهرهای ظرفیت دار نزدیک به مراکز جمعیتی صورت گیرد.

دستی در جهت اثر گذاری آن بر گردشگری داخلی است. این ایده می تواند با نگرش تجمع تعطیلات و ساماندهی مکانی و زمانی آن تقویت شود. چراکه تعطیلات بیشتر و هدفمند شرط لازم توسعه گردشگری داخلی بوده، اما شرط کافی آن توجه به پیامدهای احتمالی اقتصادی، محیطی

بین می برد و ظرفیت بالقوه این بخش را فعال می کند. به عبارتی با تعطیلی دو روز در پایان هفته، مقاصد محلی و روستایی بیشتر انتخاب شده و حتی با وجود عدم اقامت در این مقاصد، درآمد های جانبی دیگری برای آنها خواهد داشت. بررسی ها نشان داده که افزایش

## میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از نگاه پژوهش ها؛

# تعطیلات هدفمند؛ شرط لازم توسعه گردشگری داخلی

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی با اشاره به اینکه تعداد روزهای تعطیل در ایران نسبت به بسیاری از کشورها کمتر است، اعلام کرد: تعطیلات بیشتر و هدفمند شرط لازم توسعه گردشگری داخلی است.



وقتی رسانه ها ناجی می شوند؛

## کاخی که از ویرانی نجات پیدا کرد



از همین رو پس از بازگشت از آن سفر، به عنوان یک خبرنگار که در هر شرایط و موقعیتی باید همزمان یک خبرنگار باقی بماند، امیدوارانه روایت گر آن بازدید بودم و در کنار گزارش ماجرای اصلی، آرزوهای خود برای معرفی و استفاده از ظرفیت های سرمایه گذاری در منطقه شهرستانک را نیز در قالب گزارشی به رشته تحریر آوردم تا شاید مسئولان وقت و اکثش درستی به آن داشته باشند که البته نتیجه آن گزارش در همان ایام، فقط جوابیه ای بود که صندوق احواء

است. هر چند آنچه در موضوع تعطیلات در کشور نیازمند توجه است، نه صرفاً تعداد تعطیلات بلکه توزیع، پراکندگی و توالی تعطیلات مذهبی، ملی و حکومتی در تقویم کشور است. یکی از مبانی مهم برای دسترس پذیری کردن گردشگری، افزایش و توزیع تعطیلات در تقویم کشور است. باید به این نکته توجه داشت که بسیاری از خانواده ها بر اساس تعطیلات رسمی برای سفرها برنامه ریزی می کنند. در حالی که با تعطیلی یک روزه و توزیع محدود تعطیلات بلندمدت، امکان برنامه ریزی سفر به شکل محدودی فراهم است. اصلاح الگوی پراکنش تعطیلات بر اساس نیاز اوقات فراغت خانوار اثر معناداری بر سلامت فردی و اجتماعی و بهبود سبک زندگی خواهد داشت.

افزون بر این تعطیلات کافی می تواند تغییری مهم برای کاهش مشکلات ناشی از سفر، آلودگی هوا و ترافیک باشد. شایان ذکر است گردشگری خدمتی فصلی است و در دوره های اوج، به دلیل سربارهای زیادی که به عرضه کنندگان وارد می کند با کاهش کیفیت تجربه

## گروه گردشگری - همیشه در

بسیاری از محافل رسمی و غیر رسمی خبری از زبان خبرنگاران شنیده بودم که: «در صورت اعتماد مجموعه های حاکمیتی، رسانه ها می توانند حلقه مفقوده زنجیر حرکت رفع مشکلات یا مسائل مغفول مانده در کشور باشند...»؛ جمله ای که اغلب هر چند در نهایت با تایید مسئولان حاضر در آن نشست ها همراه بود، اما چون نمود عینی آن وجود نداشت و با بسیاری کم بود، چندان تصویر واقعی از آن در اذهان شکل نمی گرفت، ولی حالا داستان ما به طور دیگری رقم خورده و این بار ماجرا متفاوت است!

داستان اصلی ما بر می گردد به روزهای پایانی شهریور ۱۳۹۶ که به صورت اتفاقی سفر کوتاهی به یکی از مناطق خوش آب و هوای ایران در نزدیکی تهران داشتیم. در این سفر خاطره انگیز با عبور از بخش ابتدایی جاده ای پر پیچ و خم ولی بسیار زیبای چالوس، به قره ایلی باصفا به نام شهرستانک رسیدیم که در ارتفاعات البرز مرزی از بازو به بازو دادن کوه ها

## امضای تفاهم نامه همکاری میان کاخ گلستان و پژوهشگاه میراث فرهنگی



گروه گردشگری - تفاهم نامه همکاری های علمی، پژوهشی و مرمتی مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان و پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری منعقد شد.

در نشست با حضور آفرین امامی مدیر مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان و مصطفی دهبهلوان رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری تفاهم نامه همکاری های علمی، پژوهشی و مرمتی منعقد شد. از اهداف این تفاهم نامه بهره گیری متقابل طرفین از منابع اطلاعاتی، اسناد، ظرفیت ها و فرصت های پژوهشی، مطالعاتی، تخصصی و انتشار گزارش اقدامات انجام شده در حوزه های مشترک و مورد توافق همکاری خواهند بود.

همچنین بر اساس این تفاهم نامه طرفین نسبت به انجام همکاری های نظام مند مشترک آموزش، مشاوره، مطالعه، مستندنگاری، پژوهش، ساماندهی و اقدامات حفاظت و مرمت، مربوط به آن مجموعه، اقدام خواهند کرد.

## کشور تبدیل شود.

رحیم خاکی در ادامه با اشاره به پیگیری مشکلات زیرساختی این مجموعه گفت: «طبق دستور ویژه استاندار البرز، تامین گاز، آب، برق، تلفن، جاده و مسیر دسترسی و سایر نیازهای کاخ تاریخی ناصری با مشارکت دستگاه های اجرایی در دست اقدام قرار دارد و در این رابطه نیز به اعتبار نیاز داریم. البته سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز به صورت سرزده از روند مرمت این مجموعه تاریخی بازدید کرده و شخصاً در سطح ملی، پیگیر به سرانجام رسیدن این پروژه مهم است.» شاید همین بازو به بازو دادن بخش دولتی و بخش خصوصی برای بازسازی این عمارت تاریخی ارزشمند از روی توجه آنها به تولیدات با مشارکت بخش خصوصی به یک اقامتگاه گردشگری از سال گذشته کلید خورده است و قرار است این مجموعه با کارپری اقامتی بومگردی، پذیرایی و تفریحی به یکی از اقامتگاه های منحصر به فرد و تاریخی

## افزوده بسیار در آینده ای نزدیک تبدیل

کنند که این حرکت ارزشمند از این بابت جای تقدیر بسیار دارد. عمارت ناصری شهرستانک که پس از مرمت اولیه و بازسازی قابل توجه آن، هم اکنون شرایط نسبتاً خوبی پیدا کرده و تقریباً به فرم واقعی و اصالت اولیه خود نزدیک شده است، با آغاز فصل گرما (به دلیل سرمای هوا در این منطقه، عملاتی توان در فصول سرد کاری را پیش برد) و تکمیل کار مرمت و بازسازی، می تواند در سال جاری احواء و سرزندگی دوباره خود را جشن بگیرد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز در ماه های پایانی سال گذشته در این باره اعلام کرده بود: «طرح تبدیل کاخ تاریخی ناصری شهرستانک کرج با مشارکت بخش خصوصی به یک اقامتگاه گردشگری از سال گذشته کلید خورده است و قرار است این مجموعه با کارپری اقامتی بومگردی، پذیرایی و تفریحی به یکی از اقامتگاه های منحصر به فرد و تاریخی

## گذر کمر زرین در بردارنده شناسه های ارزشمند از تاریخ اصفهان است



بیشتر، عملیات گودبرداری بالودربرای احداث گذر کمر زرین به تخریب لایه های باستانی و مشهود شدن شواهدی از ۲ سازه معماری منجر و به این ترتیب این کار، متوقف و عملیات باستان شناسی شهری با توافق بین پژوهشگاه میراث فرهنگی، سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان و دانشگاه هنر آغاز شد.

متولی عملیات باستان شناسی شهری، سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان و مَجری آن دانشگاه هنر است و نظارت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان پیش می رود.

یافته های باستان شناسی در گذر کمر زرین از پیش از اسلام تا دوره قاجار قابل ردیابی است و در فصل اول کاوش در این منطقه، یک سازه آبی مغشوش متعلق به دوران پیش از حمله مغول به اصفهان، یک کوره سفال، یک سازه معماری متعلق به دوران متأخر اسلامی و دیواره های سنگی و کف های آجر فرش احتمالاً سلجوقی کشف شده است و بررسی دربارۀ قدمت هر کدام از این آثار همچنان ادامه دارد.

گذر گردشگری بهتر می توان تصمیم گرفت.

سایت موزه (موزه فضای باز) مکانی برای معرفی یافته ها و داده های مهم باستان شناسی است، زمانی که یک کاوش علمی باستان شناسی به نتایج مطلوب و کشف آثار ارزشمند غیرمغفول منجر می شود و قابل انتقال به موزه ها نیست، با فراهم آوردن شرایط و امکانات لازم، مکان مورد نظر برای بازدید عموم مهیا می شود. گذر تاریخی کمر زرین در یکی از کهن ترین نقاط اصفهان و در نزدیکی مسجد «جامع عتیق» این شهر قرار دارد.

های ارزشمند باستان شناسی نداشتیم، کاوش های آن برای ما بسیار ارزشمند است.

وی اضافه کرد: مقرر بود در گذر کمر زرین یک کاوش انجام شود اما با توجه به کشفیات فصل اول بنا بر این شد که فصل های دیگری از کاوش نیز برای این محوطه رقم بخورد. کرم زاده اظهار داشت: احتمال تبدیل این محوطه به سایت موزه وجود دارد اما منوط به فصل های بعدی و دستاورد کاوش هاست. وی افزود: با کشفیات فصل دوم در رابطه با احتمال ایجاد سایت موزه یا

## گروه گردشگری - مدیرکل

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: گذر کمر زرین بخشی از هویت گمشده اصفهان و در بردارنده شناسه های ارزشمندی از ادوار مختلف تاریخ این خطه است.

امیر کرم زاده افزود: کاوش های باستان شناسی در گذر کمر زرین می تواند در یافتن حلقه های مفقود شده تاریخ اصفهان کمک کند.

وی تصریح کرد: اصفهان در چهار دوره زیاریان، آل بویه، سلجوقیان و صفویان پایتخت بوده اما در طول تاریخ، معماری و شهرسازی صفوی بر روی محورهای قبلی سایه انداخته است.

وی ادامه داد: گذر کمر زرین نیز یکی از محوطه هایی است که شناسه های ارزشمندی از ادوار پیشین اصفهان در خود دارد.

کرم زاده با اشاره به احتمال وجود داشتن آثار ارزشمند اصفهان پیش از اسلام در محوطه گذر کمر زرین گفت: با توجه به اینکه به جز تپه اشرف، محوطه دیگری با این ویژگی

## بیمه هنرمندان صنایع دستی ابلاغ شد

راهنمایان گردشگری را شامل می شود، در دستور کار قرار گرفت. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور با بیان اینکه بحث تأمین اعتبار منجر به طولانی شدن این بحث شد به طوری که تا انتهای سال گذشته طول کشید، گفت: از بهمن سال ۱۴۰۲ به دنبال ابلاغیه های سازمان تأمین اجتماعی، لیست اسامی افراد واجد شرایط راجع آوری کردیم. اسامی توسط استان ها ارسال و در چند مرحله پایش شد. او با بیان اینکه آلویت ما گروه سنی بوده است، اظهار کرد: با توجه به اینکه اگر سن افراد از ۵۰ سال عبور کند امکان تحت پوشش قرار گرفتن بیمه آنها نیست، لذا مقرر شد در این مرحله

اولویت سنی ما ۴۰ تا ۵۰ سال باشد و افرادی که سابقه و تأثیر گذاری بیشتری در صنایع دستی دارند مشمول شوند. جلالی با اشاره به اهمیت و توجه به بحث معیشتی هنرمندان گفت: افراد برای بیمه شدن علاوه بر مجوز میراث فرهنگی باید کارت فنی حرفه ای نیز داشته باشند.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور با اشاره به اینکه قبل از تحت پوشش قرار گرفتن بیمه، فرایند کنترل و بازرسی تأمین اجتماعی نیز انجام می شود، اظهار کرد: افراد باید حتماً در رشته خود کار کنند. معاینات پزشکی هم انجام دهند و سپس فرایند لازم در سامانه طی می شود.

# اقتصاد کیش

روزنامه اقتصاد کیش مشترک می پذیرد:

۱۴۰۳

علاقه مندان به اشتراک و دریافت روزنامه اقتصاد کیش می توانند فرم زیر را تکمیل و پس از پرداخت هزینه اشتراک به حساب جاری ۸۷۱۰۰۰۹ و یا شماره کارت: ۵۸۹۴۶۳۷۰۰۰۰۸۳۷۱۴، همراه رسید واریزی به نشانی بانک رفاه شعبه بازار پانیند به نام شرکت اقتصاد کیش فرم را به همراه رسید واریزی به نشانی ویلاهای مروارید - بلوک B3 - طبقه ۳ - واحد ۷۱۵ - یا به شماره ۰۹۳۴۷۶۹۰۷۱۴ واتس اپ شود.

۱ ماهه: ۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال  
 ۳ ماهه: ۷/۵۰۰/۰۰۰ ریال  
 ۶ ماهه: ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال  
 یکساله: ۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

مشخصات:

نام شرکت / موسسه / شخص:

نشانی:

تلفن:

تعداد مورد تقاضا:

توضیحات:

۱. هزینه اعلام شده برای ۱ نسخه روزنامه می باشد.  
 ۲. در صورت تغییر محل، نشانی جدید را به امور مشترکین اطلاع دهید.  
 ۳. تاریخ شروع و پایان دوره اشتراک را برای خود یادداشت کنید.

در صورت عدم دریافت روزنامه سریعاً به امور مشترکین اطلاع دهید.  
 شماره مستقیم امور مشترکین ۴۴۴۲۴۹۹۹  
 با ارائه نظرات، انتقاد و پیشنهادات سازنده خود ما را در این امر یاری نمائید.

**تیام رایان کیش**

اینترنت پرسرعت ...

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته

پشتیبانی دوربینهای مدار بسته

رفع اشکال

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

Tiyanet

Tiyam.ir